
—  101  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA11-1-2021 5a Serie speciale - n. 3

    AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.P.A.
Direzione II° Tronco di Milano

      Esito di gara ai sensi dell’art. 98 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. 
 I.1) DENOMINAZIONE: AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.P.A. Direzione II° Tronco di Milano; soggetto privato 

concessionario per la costruzione e gestione di autostrade. 
 I.2) INDIRIZZI: Via Polveriera, 11 Cap 20026 Novate Milanese, NUTS ITC4, http://www.autostrade.it. 
 I.3) PUNTI DI CONTATTO: Tel. +390235201 - +393520226/240, Fax +393520222, Indirizzo elettronico: dt2.cos@

autostrade.it, PEC: autostradeperlitaliadt2milano@pec.autostrade.it. La documentazione di gara è disponibile sul Portale 
HighWay to Procurement della Stazione Appaltante (nel seguito “Portale”) all’interno dell’area “Bandi e Avvisi Pubblici”, al 
seguente indirizzo: https://autostrade.bravosolution.com. 

 SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO. 
 II.1) TIPO DI APPALTO: Servizi. 
 II.1.1) BREVE DESCRIZIONE DELL’APPALTO: Servizi meccanizzati di Sgombero Neve e Trattamento Antighiac-

cio. AUTOSTRADA A4 TORINO – TRIESTE – TRATTO MILANO CAVENAGO DI BRIANZA, dal KM 125 al KM 
150+100. Posto Neve di Novate Milanese, Barriera di Milano Est, Posto Neve di Cavenago di Brianza. CIG n. 8187418711. 

 II.3) QUANTITATIVO O ENTITA’ DELL’APPALTO: € 1.160.184,52 di cui € 13.857,02 per oneri di sicurezza. 
 II.4) LUOGO DI ESECUZIONE: NUTS: ITC. 
 II.5) VOCABOLARIO COMUNE PER GLI APPALTI: CPV: 90620000-9. 
 SEZIONE IV: PROCEDURA. 
 IV.1) TIPO DI PROCEDURA: Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: ai sensi dell’art. 95 del Codice, l’appalto è stato aggiudicato con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo i criteri e parametri indicati nel disciplinare di gara. 
 IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: 

GUE n. 2020/018612. -   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana 5ª Serie Speciale “Contratti Pubblici” n. 16. del 10/02/2020. 
 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE APPALTO 
 V.1 DATA DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO D’APPALTO: 29/09/2020. 
 V.2 NUMERO OFFERTE PERVENUTE: 2. 
 V.2.1 NUMERO OFFERTE PERVENUTE DA ALTRO STATO MEMBRO O PAESE TERZO: 0 V.2.2 NUMERO 

OFFERTE PERVENUTE DA OPERATORI ECONOMICI PMI: 2. 
 V. 3 AGGIUDICATARIO: R.T.I. FARO SOC. CONSORTILE A.R.L. (mandataria) – ADEOS GROUP SOC. CON-

SORTILE STABILE A R.L Via Vandini NUTS, ITC +390532804197, faro_srl@legalmail.it; info@farosrl.eu piccola-media 
impresa società consortile. 

 V.3.1 IMPORTO OFFERTO: € 1.142.989,61 di cui € 13.857,02 per oneri di sicurezza. 
 V.4 SUBAPPALTO: si, per le prestazioni di servizi meccanizzati e trattamento antighiaccio. 
 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
 VI.2) INFORMAZIONI SUI FINANZIAMENTI FONDI DELL’UNIONE EUROPEA: L’appalto non è connesso a un 

progetto e/o programma finanziato dai fondi dell’Unione Europea. 
 VI.4) PROCEDURE DI RICORSO: Competente per eventuali ricorsi è il TAR della Lombardia, Via F. Corridoni, 39, 

20122 MILANO. Il termine per la presentazione di eventuali ricorsi afferenti il presente avviso è di 30 giorni dalla pubbli-
cazione dello stesso. 

 Data di spedizione del presente avviso alla G.U.U.E: 16/12/2020.   

  Autostrade per l’Italia S.p.A. - Direzione II tronco - Milano - Il direttore di tronco
ing. Luca Beccaccini

  TX21BGA456 (A pagamento).

    COMUNE DI PISTOIA

      Esito di gara - Bando n. 03/2020    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. Comune di Pistoia, Piazza Duomo 1. Informazioni: Servizio 
Infrastrutture, Mobilità e Promozione Sportiva– Arch. Maurizio Silvetti 


